
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PORADENSKÝCH
SLUŽEB

dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník", na základě výběru dodavatele v rámci veřejné 

zakázky malého rozsahu s názvem „Daňové poradenství pro s. p. DIAMO na roky 
2021 -  2024“ a podle zákona č. 523/1992 Sb., o daňovém poradenství a Komoře 

daňových poradců ČR, ve znění pozdějších předpisů

I. SMLUVNÍ STRANY
DIAMO, státní podnik
Máchova 201,471 27 Stráž pod Ralskem
Zapsaný: v OR u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520

IČO: 00002739 DIČ: CZ00002739, plátce DPH 
Bankovní spojení: .......................................................... .

... ..........................................

Zastoupený: ........................................ ředitelem státního podniku
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:
.............................. náměstkyně ředitele státního podniku pro ekonomiku 
a personalistiku
Tel.: .................... e-mail: ...............................

(dále jen „Klient") 
a

KPMG Česká republika, s.r.o.
Pobřežní 648/1 a, 186 00 Praha 8
Zapsaný: OR vedený Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 326

IČO: 00553115 DIČ: CZ699001996, plátce DPH 
Bankovní spojení: .................................

... ...........................
Zastoupený: ......................... Partner/Prokurísta se samostatnou prokurou 
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:

........................
Tel.: ............................. e-mail:............................

(dále jen „Poradce")

Na Klienta a Poradce je dále odkazováno jednotlivě jako na „Smluvní stranu", případně 
dohromady jako na „Smluvní strany" uzavírají tuto smlouvu o poskytování poradenských 
služeb (dále jen „Smlouva").



Kód klasifikace předmětu smlouvy: CPV: 79221000-9.

II. PŘEDMĚT SMLOUVY, ROZSAH SLUŽEB
1. Předmětem plnění této Smlouvy je závazek Poradce za podmínek dále uvedených zajistit 

pro Klienta daňové poradenství v konkrétních otázkách, jak v ústní, tak písemné formě 
v souladu s čl. II odst. 4 této smlouvy.

2. Poradce bude při poskytování Služeb dle této Smlouvy respektovat v mezích zákona 
instrukce Klienta ohledně zaměření a rozsahu poskytovaných Služeb. Poradce odpovídá 
za to, že Služby dle této Smlouvy budou poskytovány hospodárně, účelně a v souladu s 
oprávněnými zájmy Klienta.

3. Poradce poskytne Klientovi služby poradenství a asistence při daňových kontrolách 
a daňových sporech, závazné písemné výklady a stanoviska k aplikaci daňových předpisů 
na činnost Klienta.

4. Předmětem plnění je poskytování služeb daňového poradenství v níže uvedeném rozsahu:

..................................................................... ........................ . ............................................... 
................... . ..................................... . ................................................................................... 
.... .......................................................................... . .........................................

.................................................................................................................

............................................................................................... . ............................................... 
............... ................

....... ................................ . ..................................................... . ...................................... ........... 
.............................. ........................................... .................. .................. ................. 
. . ...............................

............................. ......................................

Písemné výklady a stanoviska je Poradce povinen předat Klientovi vždy v předem
dohodnutém termínu.

III. ČASOVÝ HARMONOGRAM
Poradce bude poskytovat služby dle této Smlouvy průběžně, dle požadavků Klienta.

IV. ODMĚNA
1. Výše odměny za celou dobu trvání Smlouvy s ohledem na předpokládaný rozsah 

poradenských služeb nesmí přesáhnout částku 1 990 000 Kč bez DPH.

2. Odměna je standardně stanovena na základě času stráveného na zakázce ve výši .............. 
bez DPH, ...... ................ ..... .... za každou odpracovanou hodinu. Odměna obsahuje 
veškeré náklady Poradce.

3. Sjednaná odměna je uvedena bez DPH. K odměně bude připočtena DPH ve výši platné 
sazby v den uskutečnění zdanitelného plnění podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, pokud je Poradce plátcem daně z přidané 
hodnoty.

4. Faktury budou Poradcem zasílány výhradně v elektronické podobě na adresu 
fakturyrsp@diamo.cz. Faktura musí být Klientovi doručena nejdéle sedmý pracovní den 
měsíce následujícího po poskytnutí služby. K faktuře bude připojen výkaz poskytnutých 
služeb odsouhlasený předem Klientem. Na výkaze musí být uveden datum poskytnuté

mailto:fakturyrsp@diamo.cz


služby, počet hodin poskytnutých poradenských služeb Poradcem v jednotlivých dnech, 
jméno poskytovatele služby, specifikaci poskytnutých služeb v jednotlivých dnech, datum, 
jméno a podpis předávajícího a přebírajícího zástupce Smluvních stran. Zálohové plnění 
nebude poskytováno. Povinnost zaplatit fakturu je splněna odepsáním příslušné částky 
z účtu Klienta ve prospěch účtu Poradce. Splatnost faktur je 30 dní ode dne doručení faktury 
Klientovi.

5. Faktura bude splňovat náležitosti daňového dokladu dle zákona 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a údaje dle § 435 zákona 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude splňovat 
uvedené náležitosti, bude vrácena dodavateli ve lhůtě splatnosti bez zbytečného odkladu 
zpět k doplnění. Nová lhůta splatnosti počíná běžet od data opravené faktury.

V. MLČENLIVOST
Poradce se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl 
v souvislosti s poskytováním služeb Klientovi dle této Smlouvy. Povinnost zachovávat 
mlčenlivost platí jak po dobu plnění předmětu Smlouvy, tak i po ukončení smluvního vztahu.

VI. ODPOVĚDNOST PORADCE
Poradce odpovídá Klientovi za škodu, která mu byla způsobena jeho činností v souvislosti 
s poskytováním Služeb v souladu s platnými právními předpisy a touto Smlouvou. V případě, 
že by v důsledku vadného plnění anebo prodlení s plněním závazků Poradce došlo ke vzniku 
škody či jiné újmě Klienta, zavazuje se Poradce uhradit tuto škodu či újmu Klientovi v plném 
rozsahu.

VII. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY, VÝPOVĚĎ SMLOUVY
1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 30. 6. 2024, nebo smlouva končí k datu 

vyčerpání ceny za plnění tak, aby nedošlo k překročení maximální celkové odměny 
uvedené v čl. IV. odst. 1 této Smlouvy.

2. Klient může odstoupit od této Smlouvy v případě, že Poradce neplní své povinnosti uvedené 
v této Smlouvě nebo neposkytne požadované Služby ve stanoveném rozsahu a době, 
přestože byl na takové neplnění svých povinnosti nebo neposkytnutí požadované Služby 
Klientem upozorněn a nenapravil jej ani v dodatečné lhůtě stanovené Klientem v délce 
minimálně pět (5) pracovních dnů.

3. Smluvní strany ujednávají, že každá ze Smluvních stran může od Smlouvy odstoupit 
v případě, že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání proti 
lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.

4. Poradce se zavazuje vrátit Klientovi v případě ukončení tohoto smluvního vztahu veškeré 
poskytnuté písemnosti a nosiče informací, a to v případě výpovědi této Smlouvy ze strany 
Klienta do tři (3) pracovních dnů od ukončení účinnosti této Smlouvy, v ostatních případech 
nej později k datu ukončení účinnosti této Smlouvy. Výjimku představují dokumenty, které 
má Poradce povinnost uchovávat, a to zejména s ohledem na zákon č. 253/2008 Sb. 
O některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu.

5. Ukončením účinnosti této Smlouvy nejsou dotčena ustanoveni Smlouvy týkající se nároků 
z odpovědnosti za škodu a nároků ze smluvních pokut, pokud vznikly před ukončením 
účinnosti Smlouvy, ustanovení o zachování mlčenlivosti, ani další ustanovení a nároky, 
z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti této Smlouvy.



6. Tato Smlouva může být ukončena také dohodou obou Smluvních stran.

7. Kterákoliv ze Smluvních stran může ukončit Smlouvu písemnou výpovědí. Výpovědní lhůta 
činí 2 měsíce a počíná běžet prvním dnem následujícího měsíce po doručení výpovědi.

Vlil. SMLUVNÍ POKUTY
1. Pro případ porušení povinnosti mlčenlivosti Poradce dle části V. této Smlouvy bude Klient 

oprávněn požadovat po Poradci smluvní pokutu ve výši .................. (slovy: ..................... 
.............) za každé jednotlivé porušení této povinnosti.

2. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Klienta na náhradu škody vzniklé 
z porušení povinnosti, ke kterému se tato zaplacená smluvní pokuta vztahuje, a to ve výši 
přesahující tuto zaplacenou smluvní pokutu.

3. Pro případ prodlení s poskytnutím služby dle sjednaného termínu bude Klient oprávněn 
požadovat smluvní pokutu ve výši .................za každý í započatý den prodlení.

4. Poradce však není povinen platit Klientovi jakoukoliv smluvní pokutu v případě, že 
k porušení jeho povinností dle této Smlouvy došlo v důsledku existence mimořádné, 
nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky, která zbaví škůdce odpovědností za škodu ve 
smyslu ustanoveni § 2913 odst. 2 občanského zákoníku.

IX. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
1. Smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomé skutečností, že tato Smlouva podléhá 

uveřejnění v registru smluv dle zákona č 340/2015 Sb o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 340/2015 Sb "), a souhlasí s uveřejněním 
údajů obsažených v této Smlouvě prostřednictvím registru smluv, s výjimkou informací, 
které jsou Smluvními stranami považovány za obchodní tajemství. Smluvní strany se 
dohodly, že uveřejnění této Smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. zajistí 
Klient.

2. Smluvní strany se zavazují použít vzájemně poskytnuté osobní údaje za účelem plnění této 
Smlouvy a pro další účely v této Smlouvě uvedené, a to v souladu s nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

3. Smluvní strany přebírají riziko změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského 
zákoníku.

4. Pokud to bude povaha činnosti Poradce dle této Smlouvy vyžadovat, udělí Klient Poradci 
za tímto účelem plnou moc zvláštní listinou.

5. Veškeré změny této Smlouvy jsou možné pouze po dohodě obou Smluvních stran ve formě 
písemných vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci Smluvních 
stran na téže listině.

6. Tato Smlouva nahrazuje veškerá předchozí ujednání mezi stranami ohledně předmětu této 
Smlouvy, která tímto pozbývají účinnosti.

7. Pro řešení sporů z této Smlouvy jsou příslušné obecné soudy České republiky.



8. V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, 
neúčinným čí nevymahatelným nebo bude-lí takovým příslušným orgánem shledáno, 
zůstávají ostatní ustanovení této Smlouvy v platnosti a účinností, pokud z povahy takového 
ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že 
jej nelze oddělit od ostatního obsahu této Smlouvy Smluvní strany se zavazují nahradit 
neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této Smlouvy ustanovením jiným, 
které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této Smlouvě 
jako celku.

9. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních v českém jazyce, přičemž každá ze 
Smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení.

10. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.

11. Bude-lí tato smlouva podepsána elektronickými podpisy statutárních zástupců obou 
smluvních stran, pozbývá platností ustanovení článku IX., bod 9.

12. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na 
důkaz toho připojují svoje podpisy.


